Ngay trang đầu, ngẫu
nhiên người Túy Hà nhồi nhét bức ký họa: chung quanh tàng kinh các đầy kinh thư, kinh
điển, trần tàng kinh các như trần bảo tàng viện Louvre có…một tôi đeo kính.
Với ngẫu sự ấy, thế là tôi ịn con bú dù từ cà phê Les Deux Magots dưới truyện Tây
Du Ký của Ngô Thừa Ân viết về Tôn Ngộ Không vào.

Ha! Qua bút ký Tây du, tôi tìm thấy….tôi : Ngộ Không.

Thạch trúc thảo lư
Quý Mão 2023

Ngộ Không Phí Ngọc Hùng